
 

 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 33 
Ohlasy jezdců po Super rychlostní zkoušce 
 
53. BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024 odstartoval jako již tradičně divácky atraktivní městskou rychlostní 
zkouškou v ulicích města Zlína. Tu sledovaly zástupy diváku i navzdory velmi horkému počasí a vytvářeli 
skvělou atmosféru. Zachytili jsme následující ohlasy jezdců z čela startovního pole hned po průjezdu 
centrem města. Zpočátku byl očekáván déšť pro špičku pole, ale to se nevyplnilo a podmínky pro jezdce 
byly suché a horké. 
 
Ciprian-Daniel Lupu (ROU, Renault Clio Rally5, startovní číslo 39): 
„Je to skvělé, snažíme se hlavně získat zkušenosti na těchto rychlostních zkouškách.“ 
 
Ekaterina Stratieva (BGR, Opel Corsa Rally4, startovní číslo 38): 
„Mám to velmi ráda ve Zlíně, jsem tady po patnácté a nejsem si jistá jestli zvládnu i dvacáté výročí, ale 
uvidíme.“ 
 
Patrik Herczig (HUN, Peugeot 208 Rally4, startovní číslo 37): 
„Bylo to celkem v pohodě, na začátku jsem byl až příliš opatrný a na startu jsem měl studené pneumatiky.“ 
 
Márton Bertalan (HUN, Peugeot 208 Rally4, startovní číslo 36): 
„Na začátku to bylo dost nebezpečné, téměř jsem nedobrzdil v první zatáčce, ale rally začíná až zítra.“ 
 
Daniel Polášek (CZE, Peugeot 208 Rally4, startovní číslo 35): 
„Vždycky je to tady skvělé, opravdu to tady zbožňuji, minulý rok jsem tu byl jako divák a dnes jsem závodil. 
Mám  trošku riskantní strategii s výběrem pneumatik, tak uvidíme, jak se bude dařit.“ 
 
René Dohnal (CZE, Peugeot 208 Rally4, startovní číslo 34): 
„Bylo to dobré, jedu tady popáté nebo i víc a užívám si to. Auto jede v pořádku, je připravené.“ 
 
Róbert Kolčák (SVK, Ford Fiesta Rally3, startovní číslo 33): 
„Bláznivá zkouška, jeli jsme bez chyby.“ 
 
Aleksandar Tomov (BGR, Renault Clio Rally3, startovní číslo 32): 
„Myslím že tato rally je super, uvidíme co nám přinese zítřek. Děkujeme organizátorům.“ 
 
Hubert Kowalczyk (POL, Renault Clio Rally3, startovní číslo 31): 
„Cítím se dobře, uvidíme zítra.“ 
 
Martin Ravenščak (HRV, Ford Fiesta Rally3, startovní číslo 30): 
„Bylo to v pořádku, žádné chyby a zítra to opravdu začíná. Pojedeme opatrně, protože se soustředíme na 
pořadí ve Fiesta throphy.“ 
 
Igor Widłak (POL, Ford Fiesta Rally3, startovní číslo 29): 
„Jsem po vážné nehodě v Římě vážně unavený, tuto rally jedu, abych opět získal sebevědomí v autě.“ 
 
Kerem Kazaz (TUR, Ford Fiesta Rally3, startovní číslo 28): 
„Vůbec jsem netlačil, ale není to dobré, jenom jsem projel dokola.“ 
 
 
 



 

 

 

 
 
Filip Kohn (CZE, Ford Fiesta Rally3, startovní číslo 27): 
„Tahle rychlostní zkouška je zrádná, zítra se budeme soustředit na dobrý výsledek, abychom získali body 
do ERC a to je to nejdůležitější.“ 
 
Jakub Jírovec (CZE, Toyota GR Yaris Rally2, startovní číslo 26): 
„Tahle rychlostní zkouška je vždy obsazená diváky a je super. Rally začíná zítra.“ 
 
Hermann Neubauer (AUT, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 25): 
„Udělal jsem pár chyb, ale čas se nám povedl. Hodně jsem si to užil.“ 
 
Albert von Thurn und Taxis (DEU, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 24): 
„Je to super, skvělá zahajovací zkouška, je tady opravdu hodně diváků a to se mi líbí!“ 
 
Jarosław Kołtun (POL, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 23): 
„Je to rychlostní zkouška pro diváky, náš čas není až tak důležitý.“ 
 
Amaury Molle (BEL, Škoda Fabia Rally2 Evo, startovní číslo 22): 
„Upřímně řečeno, jsem rád že jsem se vrátil zpět do Zlína, mám rád tuto rally a těším se na diváky zítra, i 
kdyby mělo pršet.“ 
 
Martin Vlček (CZE, Hyundai i20 N Rally2, startovní číslo 20): 
„Jede se nám dobře a jsme celkem spokojení. V autě je hodně horko.“ 
 
Aleš Jirásek (CZE, Škoda Fabia R5, startovní číslo 19): 
„Chtěl jsem se vyhnout chybám, ale jednu jsem bohužel udělal. Je to škoda.“ 
 
Václav Pech (CZE, Škoda Fabia R5, startovní číslo 18): 
„Všechno je v pořádku, první městská rychlostní zkouška byla pro nás bez problému.“ 
 
Adam Březík (CZE, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 17): 
„Snažil jsem se zajet nejlépe, jak jen to šlo, ale trochu jsem se bál, abych nepřišel o kolo. Výsledný čas je 
velmi dobrý.“ 
 
Jan Kopecký (CZE, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 16): 
„Bylo to dobré, tato zkouška je zejména pro diváky a já už se těším na zítřek.“ 
 
Dominik Stříteský (CZE, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 15): 
„Nezajel jsem dobře první kolo, protože jsem měl chladné pneumatiky. Rally začíná až zítra.“ 
 
Martin László (HUN, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 14): 
„Na začátku zkoušky jsem měl studené pneumatiky a udělal jsem chybu. Ale je to dobré.“ 
 
Filip Mareš (CZE, Toyota GR Yaris Rally2, startovní číslo 12): 
„Každá soutěž je pro mne důležitá, ale ta domácí je ta nejdůležitější. Uvidíme zítra.“ 
 
Erik Cais (CZE, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 11): 
„Je to náročné, na této zkoušce jsem měl hodně nedotáčivé auto, ale když vidíte tolik diváků, tak se 
snažíte.“ 
 



 

 

 

 
 
 
 
Simon Wagner (AUT, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 10): 
„Je neuvěřitelné kolik je tady diváků, já jsem bohužel udělal několik chyb.“ 
 
Jon Armstong (IRL, Ford Fiesta Rally2 MkII, startovní číslo 9): 
„Nebylo to špatné. Je to zrádné, protože začínáte na studených pneumatikách, a pak se auto pořádně 
rozjede. Těším se na zítřek.“ 
 
Andrea Mabellini (ITA, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 8): 
„Bylo to v pořádku, ale je to teprve začátek soutěže. Bude to velká výzva.“ 
 
Miko Marzyk (POL, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 7): 
„Bylo to dobré, ale myslím že se snažím až příliš. Neudělali jsme žádnou velkou chybu. Rally začíná až 
zítra.“ 
 
Mathieu Franceschi (FRA, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 4): 
„Je to městská rychlostní zkouška, takže na začátku jedete se studenými pneumatikami, auto proto nedrží 
v zatáčkách. Uvidíme jak se nám bude dařit zítra.“ 
 
Efren Llarena (ESP, Škoda Fabia RS Rally2, startovní číslo 2): 
„Bylo to v pořádku, každý rok se snažím jet co nejrychleji, ale nikdy nezajedu slušný čas.“ 
 
Hayden Paddon (NZL, Hyundai i20 N Rally2, startovní číslo 1): 
„Zabralo mi jedno celé kolo, abych dostatečně zahřál pneumatiky. Tato rychlostní zkouška je pro diváky, 
tak se snažíte aspoň předvést.“ 
 
 

 
 
Ve Zlíně 16. srpna 2024                         Roman ORDELT,  Kristýna JELÍNKOVÁ 
                                                                                   tiskové středisko 
                                                                                 Barum Czech Rally Zlín 


